familatum est regnum cælorum ho-  
mini regi, qui voluit rationem pone-  
re cum seruis suis. Et cùm ceperisset  
rationem ponere, oblatus est ei unus,  
qui debebat ei decem millia talenta.  
Cùm autem non haberet vnde red-  
deret, iussit eum dominus eius ve-  
numdari, & uxorem eius, & filios, &  
omnia quæ habebat, & reddi. Proci-  
dens autem seruus ille orabat eum,  
dicens: Patientiam habe in me, &  
omnia reddam tibi. Misertus autem  
dominus serui illius, dimisit eum, &  
debitum dimisit ei. Egressus autem  
seruus ille, inuenit vnum de conser-  
uis suis, qui debebat ei centum dena-  
rios: & tenens suffocabat eum, di-  
cens: Redde quod debes. Et proci-  
dens conseruus eius, rogabat eum,  
dicens: Patientiam habe in me, &  
omnia reddam tibi. Ille autem no-  
luit: sed abiit, & misit eum in car-  
cerem, donec redderet debitum. Vi-  
dentes autem conserui eius quæ fie-  
bant, contristati sunt valde: & vene-  
runt, & narrauerunt domino sue  
omnia quæ facta fuerant. Tunc vo-  
cauit illum dominus suus: & ait illi:  
Serue nequam, omne debitum dimi-  
si tibi quoniam rogasti me: nonne  
ergo oportuit & te misereri conserui  
tui, sicut & ego tui misertus sum? Et  
iratus dominus eius tradidit eum tor-  
toribus, quoadusque redderet vni-  
uersum debitum. Sic & pater meus  
cælestis faciet vobis, si non remise-  
ritis vnuquisque fratri suo de cor-  
dibus vestris. **Ora pro.**

**F**amiliam tuam, quæsumus Dñe,  
continua pietate custodi: vt à  
cunctis aduersitatibus te protegente  
sit libera; & in bonis actibus tuo no-  
mini sit deuota. Per Dominum.

**A**d

**Ad Benedictus, Antiphona.**

**Dixit autem dominus seruo:** Redde quod debes. Procidens autem seruus ille rogabat eum, dicens: patientiam habe in me, & omnia reddam tibi.

**Ad Magnificat. Ans.** Serue nequam,\*

omne debitum dimisi tibi, quoniam rogasti me: nonne ergo oportuit & te misereri conserui tui, sicut & ego tui misertus sum? alleluia.

### DOMINICA XXII. post Pentecosten.

**Lectio S. Euangeli secundum Mattheum.** **Lectio ix.** Cap. 22. b. 15.

**I**n illo tempore: Abeuntes Pharisæi, consilium inierunt ut caperent Iesum in sermone. Et reliqua. **Homilia sancti Hilarij Episcopi.**

*In commen. in Matth. c. 23.*

**F**requenter Pharisæi commoventur, & occasionem insimulandi eum habere ex præteritis non poslunt. Cadere enim vitium in gesta eius & dicta non poterat: sed de malitia affectu, in omnem se inquisitionem reperiundæ accusatis extendunt. Namque à sæculi vitiis, atque à superstitionibus humanarum religionum, viuierlos ad spem regni cœlestis vocabat.

**Lectio x.**

**I**gitur an violaret sæculi potestatem, de propositæ interrogatio[n]is conditione pertant: an vide[re] licet reddi tributum Cæsari oportet. Qui interna cognitionum secreta cognoscens (Deus enim nihil eorum quæ intra hominem sunt absconsa, non speculatur) afferri sibi denarium iussit, & quæsiuit cuius & inscriptio esset & forma. **Lectio xii.**

**P**harisæi responderunt: Cæsaris eam esse. Quibus ait: Cæsari

redhibendâ esse, quæ Cæsaris sunt: Deo autem reddenda esse, quæ Dei sunt. O plenam miraculi responsionem, & perfectam dicti cœlestis absolutionem! Ita omnia inter contemptum sæculi, & contumeliam laudandi Cæsaris temperauit, vt curias omnibus & officiis humanis deuotas Deo mentes absoluueret, cum Cæsari quæ eius essent, reddenda decernit. Si enim nihil eius penes nos resederit, conditione reddendi ei quæ sua sunt, non tenebimus.

**Lectio xiii.**

**P**orrò autem si rebus illius incubamus, si iure potestatis eius vivimus, & nos tamquam mercenarios alieni patrimonij procurationi subiicimus: extra querelam iniuriae est, Cæsari redhiberi quod Cæsaris est; Deo autem quæ eius sunt propria, reddere nos oportere, corpus, animam, voluntatem. Ab eo enim hæc profecta atque aucta retinemus: proinde condignum est, vt ei se totum reddant, cui debere se recolunt & originem & profectum.

**S**equentia S. Euangeli secundum Matthæum. Cap. 22. b. 15.

**I**n illo tempore: Abeuntes Pharisæi, consilium inierunt ut caperent Iesum in sermone. Et mittunt ei discipulos suos cum Herodianis dicentes: Magister, scimus quia verax es, & viam Dei in veritate doces, & non est tibi cura de aliquo: non enim respicias personam hominum: dic ergo nobis quid tibi videtur, licet censum dare Cæsari, an non? Cognita autem Iesu nequitas eorum, ait: Quid me tentatis hypocritæ? Ostendite mihi numismata census. At illi obtulerunt ei denarium. Et ait illis: Iesus:

elle, que Cæsar sun  
reddende elle, que D  
am miraculi religio  
sum dicti celestis  
Ita omnia inter  
uli, & consumm  
a temperatu, m  
officis humanis  
tes absoluere, q  
efflent, reddenda  
nihil eius pene  
tatione reddendi  
a tenebimur.  
io xii.

rebus illius inca  
potellatis eius, q  
quam mercenarios  
procuratioſi fab  
relam inuirit ei,  
quod Cæsar en  
tus sunt propria  
te, corpus, &  
Ab eo enim ha  
reinimus: pro  
vit et se rotum  
se recolunt &  
am.

angelij secundum  
Cap. 11. b. 13.

e: Abenteuer Pha  
m in iureu reſpo  
rmone. Et inuen  
er cum Herodiam  
er, famus quia ver  
in veritate doces, &  
de aliis non eum  
in hominum: dire  
bi videor, hetero  
z, an non? Copie  
equa eorum, ar  
is hypocriti. Olo  
fima cento nulli  
enarium, fruillis  
leu;

Iesu: Cuius est imago hæc, & super  
scriptio? Dicūt ei: Cæsar. Tunc ait  
illis: Reddite ergo quæ sunt Cæsaris,  
Cæsari: & quæ sunt Dei, Deo. **Oratio.**

**D** Eus, refugium nostrum, & vir  
precibus, auctor ipse pietatis, & præ  
sta; ut quod fideliter petimus, effi  
caciter consequamur. Per Dñm.

**Ad Benedictus, Aña.** Magister,\*  
scimus quia verax es, & viam Dei in  
veritate doces, alleluia.

**Ad Magnificat, Aña.** Reddite era  
go \* quæ sunt Cæsaris, Cæsari: &  
quæ sunt Dei, Deo, alleluia.

Si sequens Dominica fuerit ultima  
post pentec. eius loco Ponitur xxiv.  
vt infra: & Officiū huius Unicē po  
nitur in Sabb. præcedenti, nō in pe  
ditio Festo xij. Lect. alioquin Fér.  
vi. vel alia similiter non impedita.

### DOMINICA XXIII.

post Pentecosten.

**Lectio S. Euangeli secundum Mat  
thæum.** *Cap. 9. c. 18.*

**I**n illo tempore: Loquete Iesu ad  
turbas, ecce princeps unus accessit,  
& adorabat eum, dicens: Dñe, filia  
mea modò defuncta est. Et reliqua.

**Homilia S. Hieronymi Presbyteri,**

**Lib. 1. Comment. in Matth. c. 9.**

**O**ctauum signum est, in quo  
princeps luscitari postulat

filiam suam, nolens de my  
sterio veræ circumcisiois excludi:

sed subintrat mulier sanguine fluens,  
& octauo sanatur loco: vt principis

filia de hoc exclusa numero, veniat  
ad nonum, iuxta illud quod in Psal  
mis dicitur: *Æthiopia præueniet*

*manus eius Deo: &, Cùm intrauerit*

*plenitudo Gentium, tuæ omnis I*

*gæl saluus fieri.*

### Lectio x.

**E**t ecce mulier, quæ sanguinis  
fluxum patiebatur duodecim  
annis, accessit retro, & tetigit simbri  
am vestimenti eius. In Euangilio  
secundum Lucam scribitur, quod  
principis filia duodecim annos ha  
beret æteris. Nota ergo, quod eo  
tempore hæc mulier, id est, Gentium  
populus coepit ægrorare, quo ge  
nus Iudeorum crediderat. Nisi enim  
ex comparatione virtutum, vitium  
non ostenditur.

### Lectio xi.

**H**æc autem mulier sanguine  
fluens, non in domo, non in ur  
be accedit ad Dominum, quia iuxta  
legem vrbibus excludebatur: sed in  
itinere ambulante Domino; vt, dum  
pergit ad aliam, alia curaretur. Vnde  
dicunt & Apostoli: Vobis qui  
dem oportebat prædicari verbum  
Dei: sed quoniam vos iudicastis in  
dignos salutem, transgredimur ad  
Gentes.

### Lectio xii.

**D**icebat enim intra se: Si tetige  
fimo fimbriam vestimenti eius,  
salua ero. Iuxta legem, qui mulie  
rem menstruatam, aut fluentem san  
guine tetigerit, immundus est. Ita  
ideo tangit Dominum vt sanguinis  
vitio etiam ipsa curaretur. Confide  
filia, fides tua te saluam fecit. Nec di  
xit: Fides tua te saluam factura est:  
sed, saluam te fecit. In eo enim quod  
credidisti, iam salua facta est.

**S**equentia S. Euangeli secundum  
Matthæum. *Cap. 9. c. 18.*

**I**n illo tempore: Loquente Iesu ad  
turbas, ecce princeps unus ac  
cessit, & adorabat eum, dicens: Dñe,

filia mea modò defuncta est: sed veni,  
impone manum tuam super eam, &  
viuet. Et surgens Iesus lequebat eum

eum, & discipuli eius. Et ecce mulier, quæ sanguinis fluxum patiebatur duodecim annis, accessit retro, & tergit fimbriam vestimenti eius. Dicebat enim intra se? Si tetigero tantum vestimentum eius, salua ero. At Iesus conuersus, & videns eam, dixit: Confide filia, fides tua te saluam fecit. Et salua facta est mulier ex illa hora. Et cum venisset Iesus in domum principis, & vidisset tibicines, & turbam tumultuantem, dicebat: Recedite; non est enim mortua puella, sed dormit. Et deridebant eum. Et cum electa esset turba, intravit: & tenuit manum eius. Et surrexit puella. Et exiit fama haec in universam terram illam. *Oratio.*

**A**bsolute, quæsumus Domine, tuorum delicta populorum; ut à peccatorum nexibus, quæ pro nostra fragilitate contraximus, tua benignitate liberemur. Per Dominum.

*Ad Bened. Aia.* Dicebat enim \* intra se: Si tetigero fimbriam vestimenti eius tantum, salua ero.

*Ad Magnif. Aia.* At Iesus \* conuersus, & videns eam, dixit: Confide filia, fides tua te saluam fecit, allel.

**D**ominus post Pentecosten non posunt esse pauciores viginti tribus, neque plures viginti octo. Cum autem fuerint plures xxiiij. nunc post xxiiij. Dominicam, resumuntur, quæ co anno superfluerunt post Epiph. quoad Orationem, Hoc autem, & Aias ad Benedictus, & Magnificat, hoc ordine.

**S**i Dñica post Pentecosten fuerint xxv. Dñica xxiiij. post Pentec. erit quæ est vij. post Epiph. Si fuerint xxvj. Dominica xxiiij. erit quæ est vij. post Epiphaniam, & xxv. quæ

erit vj. Si fuerint xxvj. Dñica xxiiij. erit quæ est viij. post Epiphaniam, xxv. erit v. & xxvj. erit vij.

**S**i fuerint xxvij. Dñica xxiv. erit quæ est iiij. post Epiph. xxv. erit iiiij. & xxvj. erit v. & xxvij. erit vij. & ultimo loco semper ponitur, quæ sequitur hic in ordine xxiiij.

### DOMINICA XXIIII. ultima post Pentecost.

**L**ectio S. Euangeli secundum Matthæum. **Lectio ix.** Cap. 24. b. 15.

**I**n illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Cum videritis abominationem desolationis, quæ dicta est à Daniele Propheta, stantem in loco sancto: qui legit, intelligat. Et reliqua.

**H**omilia S. Hieronymi Presbyteri. Lib. 4. Comment. in Mathe. c. 24.

**Q**vando ad intelligentiam prouocamur, mysticum monstratur esse quod dictum est. Legimus autem in Daniele hoc modo: Et in dimidio hebdomadis auferetur sacrificium & libamina: & in templo abominatione desolationum erit, usque ad consummationem temporis, & consummatio dabitur super solitudinem. **Lectio x.**